Noverint universi quod die martis intitulata tertio idus augusti, anno Domini millesimo .CCC.XL.^o septimo, convocato et congregato consilio in sala cu-

rie Valentie, voce preconis et cum albaranis, ut moris est consilium convocari et congregari, venerabiles Geraldus de Fonte, iustitia civitatis preffate in criminali, et Iohannes de Cervató, iustitia eiusdem in civili, Franciscus Squerre, Petrus de Poble, Berengarius Dezpuig et Michael Martorelli, iurati¹⁶³ civitatis Valentie; Ambertus de Cruïlles, Dominicus de Montessono, Franciscus d’Ollo, Iohannes Sala, Martinus Roïz d’Isuerre, Petrus Roïz de Corella, Matheus Lançol, Ferdinandus de Montagut, Guiotus de Xanaveres, Ferdinandus Alfonso, Iohannes Lançol, Bernardus Sunyer, Bernardus Comte, Bernardus de Camós, Guillelmus Caner, Andreas Sunyer, Arnaldus Cortit, Antonius Tingo, Iacobus Marrades, Iacobus Blanch, Petrus Martí, Petrus Salelles, Bernardus d’Apiera, G(uillelm)us Carbonell, Iacobus Egidii, Petrus Michel, G(uillelm)us Aymar, Bartolomeus de Bellestar, Petrus Julià, Gondisalvus de Roda, Dominicus Donat, Guillelmus Roig, Raymundus Serra, Iacobus Serra, Iacobus de Campos, Marcus Rocha, Ferrarius del Mas, Pontius de Puigsoriger, Iohannes Bonet, G(uillelmus) Thomàs, Berengarius Duran, Franciscus d’Apiera, Petrus de Sentpol, Guillelmus ^{168v} Bosch, Matianus GERALDI, Bernardus Bosquet, Iacobus Donat, Michael Barral, Iacobus Draper, Bernardus Bertran, Thomas Martí, Martinus Gil, Benardus de Térmenes, Franciscus Roig, Michael Perpenyà, Phelippus de Rosselló, Iacobus Ponz, Dominicus Passanant, Franciscus Tiell, Dominicus Rosano, Franciscus Robert, Iacobus Simó, Michael de Roures, Matheus Simó, Bernardus Pujades, Petrus Montanyana, Laurentius de Çanaüll,¹⁶⁴ A(ntonius) Bertran, Petrus Verdet, Dominicus Cases, Petrus Siscar, Matheus Colom, G(uillelmus) Gençor, Nicolaus Cerveró, Bernardus Pujol, Iohannes Oliver, Bernardus Bonet, Dominicus Navarro, Petrus Vives, Dominicus Sala, Bernardus Sist, Raymundus d’Apiera, Guillelmus Pallarès, Laurentius Martínez, Guillelmus Çavila, consilarii, et plures alii universitatem et consilium facientes, ex certa scientia, cum per evidentia, notoria et manifesta gravamina, violentias, fortias, oppresiones et iniustitias per dictum dominum regem, salva in omnibus sui excellentia et magnificentia, et suos officiales et consilium facta et factas civitati et regno Valentie et habitatoribus eiusdem contra eorum foros, privilegia, franchitates, libertates et bonos usus, tam in generali quam in speciali, posset magnum et quasi irraparabile (*sic*) dampnum insequi, videlicet, amissio cordis gentium dicti domini regis, propter quod possent ulterius terre sue multa et diversa scandala pervenire, habitatores dicte civitatis et regni, pro exalta-^{169r}-tione, honore et gloria dicte corone regie,¹⁶⁵ augmento et utilitate regaliarum suarum et comodo rei publice et bono statu terre, et¹⁶⁶ pro conservatione cordium dictarum gentium, quod est maior thesaurus quam alius princeps mundi habeat, evitando dicta scandala, dampna et pericula, fecerint et firmaverint Unionem perpetuis temporibus duratura, ex certa scientia, per se et universitatem dicte ci-

¶¹⁶³ *iuratis* a l’orig. ¶¹⁶⁴ *Canauïll* a l’orig.

¶¹⁶⁵ *regia* a l’orig. ¶¹⁶⁶ *et, repetit* a l’orig.

vitatis et singularium eiusdem, fecerunt, constituerunt et ordinarunt eorum et dicte universitatis syndicos, procuratores et actores, videlicet, venerabiles Bernardum Redon, iuratum dicte civitatis, et Iohannem Eximini de Montornés, militem, Mateum Lançol, generosum, Iacobum d'Orrit, Iohannem Sala, iurisperitos, Bernardum de Sentboy, Bernardum de Vich et Franciscum Ham, cives dicte civitatis, ad comparendum coram presentia excellentissimi ac magnifici principis domini Petri, Dei gratia regis Aragonum, et ad supplicandum eidem domino regi cum omni reverentia et honore quatenus dicta gravamina et iniustitie per eum ad equitatem debitam reducantur, et quod de cetero per eundem dominum aut suos officiales vel consilium contra dictos foros, privilegia, franchitates, libertates et bonos usus non fiat¹⁶⁷ aliqualiter vel attemptetur, ymmo dicti fori, privilegia,¹⁶⁸ franchitates, libertates et boni¹⁶⁹ usus, cum sint vita eorum, in omnibus et per omnia absque contradictione aliqua observentur; et ad supplicandum etiam domino regi pre-^{69v}-ffato quod per eum provideatur taliter quod amodo dicti fori, privilegia, franchitates, libertates et boni usus per ipsum dominum et suos officiales ac consiliarios observentur, ita quod contra eos vel aliquem ipsorum habitatores dicte civitatis et regni vel aliqui illorum qui sunt et erunt dicte Unionis non possint per dominum regem preffatum aut suos officiales vel consilium futuris temporibus, aliquo modo, causa vel ratione damnificari vel modo aliquo agravari.

Ítem, constituerunt dictos syndicos, actores et procuratores ad suplicandum preffato domino regi quatinus dignetur laudare, ratificare et conservare dictam Unionem, et etiam unionem que facta est cum Unione Aragonum et capitula earundem. Et ad faciendum omnia alia que ad expeditionem predictorum et incidentium ac emergentium ex eisdem fuerint necessaria et opportuna, etiam si forcent¹⁷⁰ que mandatum exigant speciale, et que dicti constituentes et universitas dicte civitatis et singulares eiusdem possint facere si personaliter assisterent, liberam et generalem amministrationem dictis¹⁷¹ sindicis, actoribus et procuratoribus in predictis, incidentibus, emergentibus et connexiis ex eisdem plenarie concedendo. Ratum enim et firmum promiserunt se et universitatem dicte civitatis et singulares eiusdem perpetuis temporibus habituros quicquid per dictos syndicos, actores et procuratores in predictis et circa predicta actum, gestum et suplicatum ^{70r} fuerit in predictis et nullo tempore revocabunt, sub bonorum dicte universitatis et singularium eiusdem omnium ypotecha.